demostrarets la vostra magnífica e reyal majestat, la qual los dits suplicants hauran a 

singular gràcia e mercè, e pregaran nostre Senyor Déu, que de bé en millor e per longa 

sustenció de temps, ab vida propria e servir divinal, conserve e augmente vostra 

magnífica senyoria.  

Altissimus, etc. Fuit nobis pro parte vestri dictorum et totuis officii fusteriorum 

predictorum humiliter supplicatum, ut cum dicta capitula et contenta in eis opus per 

pium comuneque ac publicum bonum conservacionemque et augmentacionem officii et 

fusteriorum antedictorum, ab experto concernant eadem laudare, aprobare et de novo 

concedere nostri, per moti solita clemencia dignaremur. Nosquam et que subditorum 

nostrorum signanter officii unico vinentium concubernio utilis vicisitudinis et 

confederacionis incrementa plurium affectantes. Tenore presentis carte nostre, 

imperpetuum firmiter valiture que nos omnesque heredes et succesores nostros, de certa 

sciencia et consulte, preinserta capitula et unum quodque ipsorem et singula in eis et 

unoquoque eorum contenta, si et prout inquibuidam aliis officis dicte civitatis, hactenus 

usum fuit, concedimus, laudamusque et approbamus, mandantes per hanc eandem, de 

nostra scerta sciencia et expresse, gerenti vices gubernatoris ac baiulo generali regni 

ne terminis, iusticie, iuratis et aliis officialibus nostris in civitate Valencie, quoquomodo 

constitute et eorum locate, presentibus et futuris, ad quos spectet quatenus preinserta 

capitula et unum quodque expresa et contenta in eis, et unoquoque eorum iuxta 
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concessionem nostram huiusmodi teneant, firmiter et observent, tenerique et observari 

faciant inviolabiliter per quoscumque, et non contraveniant, nec aliquem contravenire 

permittant quovis racione sive causa. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus 

nostro sigillo inpendenti munitam. Datum Valencie decima die aprilis anno a nativitate 

Domini Mº CCCCXXIIIIº, regnique nostri nono. 

Signum Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum, Sicilie, Valencie, Maiorice, Sardinie et 

Corsice, comitis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie, ac eciam comitis 

Rossillionis et Ceritanie. Rex Alfonsus.  

Testes sunt:  

Egregius Fredericus, 

comes de Luna.  

Bernardus de Cintillis. 

Iohannes Ferdinandi de 

Heredia. 

Iohannes de Vilariacuto  

Et Guillermus de Vico, 

milites.   

Signum mei, Francisci d´Arinyo, secretarii domini regis predicti, qui de ipsius mandato 

predicta scribi feci et clausi, corrigitur autem in lineis Xª  "messions e despeses", XIIª 

"que a la ciutat de València", XXVIIª "si".  

7.9) 1426, octubre 8. Valencia.  

Alfonso el Magnánimo revoca un privilegio anterior otorgado el 10 de abril de 1424 a 

la cofradía y oficio de carpinteros de Valencia al considerar que habían sido 

solicitados por una parte minoritaria del oficio y perjudicaban al resto de carpinteros, 

albañiles y demás oficios vinculados al sector.  

ARV. Real Cancillería, reg. 393, fols. 185v-186r.  

Fusteriorum et operariorum civitate Valencie.  

Nos Alfonsus, etc. Dudum ad humilem maioralem et confratrum confratrie seu 

elemosine beati sancti Luce evangeliste, et totius officii fusteriorum civitate Valencie, 

super privilegium et capitula que seqüentur eisdem recolimus concessisse nos, 

Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum etc. Ostensis ac coram nostri maiestate reverenter, 

exhibitis pro parte fidelium nostrorum maioralium et confratrum confratrie seu 

elemosine beati sancti Luce evangeliste, fusteriorum civitate Valencie vulgariter 

nuncupate, suplicacione et capitulis infrascriptis:  

Los següents oferen a vós molt alt senyor don Alfonso, per la divinal gràcia rey 

d´Aragó, los majorals e confrares de la confraria e almoyna del benaventurat sent Luc 

evangelista, vulgarment appellada dels fusters de la ciutat de València, supplicants a 

vós que sia de vostra mercè graciosament atorgar e fermar aquells en sguard de nostre 

Senyor, e de la gloriosa Verge Maria, e del dit benaventurat sent Luch, patró e cap de 

la dita confraria e almoyna.  

Primerament, com la dita confraria o almoyna, etc.  
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Reperes dicta capitula confratrie supra registrata folio CXXIIIIº. Post quorum 

capitulorum datum signo[...]i regiam testes sguaram secretarii sequitur nunc autem per 

sindicum dicte civitate Valencie et per maiorem partem fusteriorum necnon per 

officium operariorum ville et per alios aliorum officiorum, quos cangebat reverencie 

noster fuit exponitum coram a nobis, ex carta seu privilegium preinsertate capitula in eo 

contenta per nonnullos fusterios dicte civitatis et de dicta elemosina seu confratria sancti 

Luce evangeliste, qui erant minor ut non maior et sanior pars officii fusteriorum, fuit in 

evidens damnum et derogacionem dicti officii fusteriorum et offici operariorum ville ac 

aliorum civitate predicte, et contra foros, privilegia et libertates eiusdem civitate et